UBND PHƯỜNG ĐÔNG GIA NGHĨA

TRƯỜNG TH TRẦN QUỐC TOẢN

     Số: 09A /KH-TQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Đông Gia Nghĩa, ngày 10 tháng 09 năm 2025

KẾ HOẠCH

                Tổ chức thực hiện triển khai nội dung tập huấn nâng cao năng lực số

           cho đội ngũ giáo viên năm học 2025-2026

         Căn cứ Thông tư Số 02/ 2025/TT- BGDĐT, ngày 24 tháng 01 năm 2025 Quy

định Khung năng lực số cho người học.

         Căn cứ công văn Số 136/ UBND -VHXH  về việc hướng dẫn triển khai thực

hiện khung năng lực số cho học sinh phổ thông.

        Trường Tiểu học Trần Quốc Toản  xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện triển

khai nội dung tập huấn nâng cao năng lực số cho đội ngũ giáo viên như sau:

        I. Mục đích, yêu cầu

         - Nâng cao năng lực xây dựng học liệu số và quản lý, dạy học an toàn, tích hợp

vào các môn học.

         - Cán bộ quản lý, các giáo viên trong trường tham dự đầy đủ với ý thức trách

nhiệm cao, thực hiện theo đúng yêu cầu của lớp tập huấn.

        II. Thời gian, địa điểm tập huấn

         - Thời gian: 14 giờ 00 phút, ngày 19 tháng 09 năm 2025

         - Địa điểm: Văn phòng trường TH Trần Quốc Toản

III. Nội dung tập huấn

- Ông Nguyễn Văn Hương – Hiệu trường trường TH Trần Quốc Toản sẽ triển

khai nội dung tích hợp các nội dung vào môn học.

- Ông Hồ Sỹ Lộc – GV Tin học  sẽ triển khai phần mềm giảng dạy công nghệ

AI, chuyển đổi số.

IV. Tổ chức thực hiện

1. Đối với ban lãnh đạo nhà trường

- Xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện triển khai nội dung tập huấn nâng

cao năng lực số.

- Kiểm tra việc thực hiện các nội dung đã được triển khai trong buổi tập huấn

của các tổ chuyên môn.

2. Đối với tổ chuyên môn

- Tổ trưởng chuyên môn triển khai kế hoạch của nhà trường tới tất cả các giáo

viên trong tổ.

- Theo dõi, kiểm tra việc thực hiện các nội dung tập huấn của các thành viên

trong tổ và báo cáo với ban lãnh đạo nhà trường vào cuối năm học.

3. Đối với giáo viên

         Tất cả các giáo viên trong nhà trường tham dự đầy đủ với ý thức trách nhiệm

cao, thực hiện theo đúng yêu cầu của lớp tập huấn, vận dụng các nội dung tập huấn

vào công tác giảng dạy nhằm nâng cao chất lượng giáo dục trong nhà trường.

          Trên đây là kế hoạch tổ chức thực hiện triển khai nội dung tập huấn nâng cao

năng lực số cho đội ngũ giáo viên của trường Tiểu học Trần Quốc Toản, năm học

2025 - 2026. Đề nghị tất cả giáo viên nghiêm túc thực hiện theo kế hoạch đã đề ra.

Trong quá tr nh tổ chức thực hiện nếu c  g  vướng m c, cần báo cáo với ban lãnh

đạo nhà trường để được giải quyết kịp thời./.

Nơi nhận:
- BGH (chỉ đạo);

- Các tổ chuyên môn (thực hiện);

- Đăng trên website của Trường;

- Lưu: VT, CM.

                                     HIỆU TRƯỞNG

                                  Nguyễn Văn Hương